1

報道関係者各位

  2013年 10月 1日

株式会社ブラケット

最短２分で、誰にでも簡単にオンラインストアが作れる

『STORES.jp（ｽﾄｱｰｽﾞ･ﾄﾞｯﾄ･ｼﾞｪｰﾋﾟｰ）』

2013年度グッドデザイン賞受賞

インターネットを使用した新しいビジネスの企画・開発・運営を行う株式会社ブラケット(本社：

東京都渋谷区、代表取締役兼 CEO：光本
 勇介)は、同社が提供するオンライン上で誰でも簡単に

最短 2分でオンラインストアを作ることができるサービス『STORES.jp(ストアーズ・ドット・ジ

ェーピー)』が 2013 年度グッドデザイン賞（主催：公益財団法人日本デザイン振興会）を受賞い

たしましたので、お知らせします。

『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』は、ウェブサイト制作の知識を全くお持ちで

ない方でも、簡単にオンラインストアを作ることができるサービスです。新規登録から開業まで

に要する時間は最短 2分で、世界でひとつだけのオンラインストアをオープンできます。

グッドデザイン賞は、1957 年に創設されたグッドデザイン商品選定制度を発端とする、日本で

唯一の総合的なデザイン評価・推奨の運動です。これまで 55 年以上にわたって、デザインを通

じて日本の産業や生活文化を向上させる運動として展開され、のべ受賞件数は 39,000 件以上に

のぼります。

『STORES.jp』は、2012 年 9 月のサービス開始以来、“１人がひとつのオンラインストア”を持

つ世界を目指し、極めて簡単・シンプルにオンラインストアを作ることができるサービスを提供

してまいりました。

これらの取り組みに対して今回、グッドデザイン賞では、「よく整理されたインタフェースに沿

って入力していくだけで、簡単に商品の出品を行うことができる。ストアサイトのデザインにつ

いても手軽なカスタマイズが可能となっている。クオリティの高いテンプレートを多数備え、そ

れらの自由に組み合わせによって、オリジナリティのあるサイトに仕立てることができる」とし、

 2

「これまで専門知識やノウハウが必要であったオンラインストアの開設を、手軽なものへと変え

てしまった。ストアの総数も 5万店を超えており、普及度という観点でも評価できる」といった、

サイトデザインのクオリティの高さに加え、『STORES.jp』による新しい市場の開拓とその普及

度も評価いただきました。

また、今回の受賞に際し、グッドデザイン賞受賞展「グッドデザインエキシビション 2013」で

『STORES.jp』が紹介予定です。詳細は下記の通りです。

グッドデザインエキシビション 2013

会期：10 月 30 日（水）〜11 月 4 日（月／振休）

会場：東京ミッドタウン（東京都港区六本木）

主催：公益財団法人日本デザイン振興会

『STORES.jp』では、今後もよりユーザーの皆様に使っていただきやすいサービス構築に努めて

まいります。

 3

本件に関する問い合わせ先

株式会社ブラケット PR担当：千田 絵美（センダ エミ）

電話：03-6455-1371

E-mail： info@bracket.co.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』へのアクセス方法

URL：
 https://stores.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』利用料

(1)
 サービス利用料

 月 5 アイテムまでの公開：無料

 月 6 アイテム以上の公開：月 980 円(税込)

(2)
 決済システム手数料

 5％(ストアオーナー負担)

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』運営会社

名称

 ：
 株式会社ブラケット

所在地
 ：
 〒150-0041
 東京都渋谷区神南 1-20-15-2F

設立

 ：
 2008 年 10 月 10 日

代表者
 ：
 代表取締役兼 CEO
 光本
 勇介

事業内容：
 インターネットビジネスの企画・開発・運営

URL

 ：
 http://bracket.co.jp/